

Michał Drogosz
Radny Rady Miejskiej w Sławie

Sława, 27.12.2023 r.



Pan
Sławomir Mazur
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Sławie

Interpelacja

dot. wyjaśnienia zasadności oświetlania Parku Miejskiego i terenu SCKiW w nocy w sezonie wiosennym, jesiennym i zimowym, harmonogramu czasu włączania i wyłączenia oświetlenia na terenie Gminy Sława oraz implementacja nowoczesnego oświetlenia

Na podstawie obserwacji własnych zauważyłem, że regularnie (jeśli nie cały czas) w godzinach nocnych pozostaje zapalone oświetlenie w Parku Miejskim oraz na terenie SCKiW. W związku z tym proszę o odpowiedź z czego wynika taki stan rzeczy oraz kto odpowiada za to, że oświetlenie pozostaje zapalone w wyniku czego w mojej ocenie wydajemy na energię znacznie więcej niż powinniśmy.

Dodatkowo proszę o przesłanie harmonogramu czasu włączania i wyłączenia oświetlenia w naszej gminie dla poszczególnych obszarów oraz głównych zasad i założeń jakie przyświecały przy jego tworzeniu. Rozumiem, dostosowanie oświetlenia do potrzeb mieszkańców aktywnie spędzających czas wolny w rejonach parku bądź terenu SCKiW, natomiast pod wszelką wątpliwość poddaję to, że ktoś w późnych godzinach nocnych jesienią bądź zimą biega lub spaceruje.

Mając świadomość jak duże koszty generuje utrzymanie oświetlenia wnoszę również o rozważenie zasadności i możliwości implementacji innowacyjnego oświetlenia polegającego na sterowaniu oświetleniem za pomocą czujników reagujących na obecność przechodniów w ich sąsiedztwie. Tego typu rozwiązania skutecznie funkcjonują już w gminach na południu województwa opolskiego i zdaniem spółki Tauron Nowe Technologie dzięki zastosowanym rozwiązaniom możliwe jest zaoszczędzenie do 90 proc. energii. Drugim rozwiązaniem pozwalającym ograniczyć wydatki związane z ponad normatywnym zużyciem energii jest uruchamianie oświetlenia za pomocą wiadomości SMS. W Tarnowie Zarząd Dróg i Komunikacji uruchomił zdalne sterowanie oświetleniem w Parku Biegowym, w którym aby uruchomić lampy wystarczy wysłać SMS o odpowiedniej treści pod właściwy numer. Co ważne przykładowe rozwiązania pozwalają na znaczące ograniczenie kosztów związanych z energią

również w porach wieczornych w których obecnie oświetlenie pozostaje włączone, a tak naprawę nie mamy pewności czy ktoś z tego korzysta.

Proszę o audyt i sprawne działanie zmierzając do zmiany obecnego stanu rzeczy, który w mojej ocenie obecnie jest niewłaściwy, a celem jest odpowiednie i optymalne wykorzystanie energii wtedy kiedy to zasadne.

Z szacunkiem
Michał Drogosz
Radny Rady Miejskiej
Drogosz M.